平成21年2月5日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長    松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  執行役員管理本部長 佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年５月14日の決算発表時に公表した平成21年３月期（平成20年

４月１日～平成21年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想         （Ａ）
百万円

27,808
百万円

5,321
百万円

5,405
百万円
3,224

円 銭

174.77

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 28,176 6,789 6,930 3,818 206.98

増  減  額       （Ｂ－Ａ） 368 1,468 1,525 594 －

増 減 率         （％） 1.3 27.6 28.2 18.4 －

（ ご参考） 前期実 績
（平成 20 年３月期）

26,016 5,188 5,381 3,164 159.53

※今回修正予想（Ｂ）はリース取引に関する会計基準を適用しておりますが、適用しないと仮定した場合の売上高は

298 億 72 百万円（増減率 7.4％増）となります。なお、利益については変更ございません。

２．平成 21 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想         （Ａ）
百万円

20,000
百万円
2,400

百万円

3,600
百万円

2,600
円 銭

141.68

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 22,000 3,530 4,850 3,130 169.68

増  減  額       （Ｂ－Ａ） 2,000 1,130 1,250 530 －

増 減 率         （％） 10.0 47.1 34.7 20.4 －

（ ご参考） 前期実 績
（平成 20 年３月期）

18,655 2,003 3,104 2,277 114.82

３．修正の理由

当社グループは、プリペイドカードシステムに計数機を遊技機ごとに備え付け、玉積み・玉運び業

務が不要となる「パーソナルＰＣシステム」を中心にトータルシステムの提案販売を行ってまいりま

した。また、主要システムであるパーソナルＰＣシステムの拡販に向け、ハイスペックモデルのパー

ソナルⅠ、簡単な工事で設置が容易なパーソナルⅡの他、10月にはパーソナルⅠとⅡの利点を取り込

んだパーソナルⅢを新たに発売開始し、ラインナップの拡充を図ってまいりました。

パーソナルＰＣシステムは人材難に直面するパチンコ業界において、少人数でパチンコホールを運

営できることや、遊技ファンへのサービス向上で他店と差別化できることが評価され、大手パチンコ

ホールチェーンを始め、全国各地の有力なパチンコホールに導入が進み、期初予想以上のペースで導

入軒数が拡大いたしました。

その結果、好調なパーソナルＰＣシステムが牽引して個別の売上が増加すると共に、利益において

も期初想定の業績を上回る見込みとなり、期初発表（平成 20 年５月 14 日）の通期業績予想を修正い

たします。

  修正した通期連結業績予想数値はリース取引に関する会計基準を適用したことにより、連結子会社

㈱マースコーポレーションの期初売上予算 25 億 62 百万円は、18 億 13 百万円減少し７億 49 百万円と

なり、通期連結業績売上高は 281 億 76 百万円となりました。

なお、利益につきましてはリース取引に関する会計基準の影響はございません。

（ご参考）

リース取引に関する会計基準を適用しない場合

１．平成 21 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想         （Ａ）
百万円

27,808
百万円

5,321
百万円

5,405
百万円
3,224

円 銭

174.77

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 29,872 6,789 6,930 3,818 206.98

増  減  額       （Ｂ－Ａ） 2,064 1,468 1,525 594 －

増 減 率         （％） 7.4 27.6 28.2 18.4 －

（ ご参考） 前期実 績
（平成 20 年３月期）

26,016 5,188 5,381 3,164 159.53

２．㈱マースコーポレーション平成 21 年３月期業績予想

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

期初予算（Ａ）
百万円

2,562
百万円
208

百万円

207
百万円

122

リース会計適用後予算（Ｂ） 749 208 207 122

増  減  額       （Ｂ－Ａ） △1,813 － － －

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要

素を含んでおります。実際の業績等につきましては業況の変化等により上記業績予想数値とは異

なる場合がありますので、ご承知おき下さい。

以 上